
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.38/21.09.2020 

           privind aprobarea întregire normă administrator patrimoniu și vacantarea a jumătății 

de normă contabil 

 

     Având în vedere: 

- Numărul mare de elevi al școlii – 1110 ( primar + gimnazial); 

- Surplusul de activitate impus de aplicarea măsurilor sanitare în contextul pandemic, care 

nu poate fi acoperit de 0,5 normă administrator patrimoniu; 

- Existența la nivelul unității a ½ normă administrator patrimoniu + ½ normă contabil; 

 

 În temeiul:                 

- Regulamentul de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar,  

aprobat prin OMENCS nr. 5447/31.08.2020; 

 - Ordinului nr.4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 - Legii educației nr.1/2011, cu completările și modificările ulterioare; 

 - Ordin comun nr.5487/1494 al Ministrului educației și cercetării și al Ministerului sănătății 

pentru aprobarea măsurilor de organizare a activității în cadrul unităților/instituțiilor de 

învățământ în condiții de siguranță epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul 

SARS CoV-2; 

 - Notificării nr. 44.990/28.12.1999, privind normativele de personalul didactic auxiliar și de 

personal de administratie din învățământul preuniversitar salarizat de la bugetul de stat; 

 

               Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1 Înaintarea către ISJ Bacău a solicitării de întregire a normei de administrator 

patrimoniu. 

Art.2.  Vacantarea jumătății de normă de contabil, după aprobarea întregirii normei de 

administrator patrimoniu de către ISJ Bacău. 

 

Art.3. Hotărârea se publică pe site-ul școlii pentru informare. 

 

       Președinte CA,  

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com

